UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-VP

V/v thông báo lộ trình triển khai

Hệ thống thông tin giải quyết thủ

tục hành chính theo mô hình tập

trung của Bộ KH&CN

  An Giang, ngày …. tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh An Giang;

        - UBND các xã, phường, đặc khu tỉnh An Giang.

Căn cứ Quyết định số 2618/QĐ-BKHCN ngày 11/9/2025 của Bộ Khoa học và

Công nghệ về việc ban hành Danh mục và kế hoạch triển khai các nền tảng số quốc gia,

nền tảng số dùng chung của ngành, lĩnh vực, vùng;

Căn cứ Công văn số 5721/BKHCN-CĐSQG ngày 17/10/2025 của Bộ Khoa học

và Công nghệ về kiến trúc Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính cấp bộ, cấp

tỉnh;

Căn cứ Công văn số 7317/BKHCN-TTCNTT ngày 03/12/2025 của Bộ Khoa học

và Công nghệ về việc tập huấn sử dụng Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính

cho các thủ tục hành chính địa phương theo mô hình tập trung;

Thời gian qua, Bộ Khoa học và Công nghệ đã triển khai Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính theo mô hình tập trung từ Trung ương đến Địa phương giải

quyết thủ tục hành chính các lĩnh vực do Bộ quản lý

Để chuẩn bị đưa vào sử dụng chính thức, Sở Khoa học và Công nghệ thông báo

một số nội dung để các cơ quan, đơn vị biết, phối hợp triển khai thực hiện, cụ thể như

sau:

1. Thời gian áp dụng chính thức: Từ 01/01/2026.

2. Phạm vi: Toàn bộ thủ tục hành chính do Bộ Khoa học và Công nghệ quản lý.

3. Địa chỉ truy cập

- Tổ chức, cá nhân nộp hồ sơ trực tuyến tại Cổng Dịch vụ công Quốc gia:

https://dichvucong.gov.vn.

- Cán bộ tiếp nhận, giải quyết TTHC lĩnh vực khoa học và công nghệ truy cập

vào hệ thống tại địa chỉ: https://motcua.mst.gov.vn.

https://dichvucong.gov.vn/

4. Đề nghị các sở, ban, ngành có liên quan và các địa phương; các phòng,

đơn vị trực thuộc Sở Khoa họa và Công nghệ

- Thông tin rộng rãi đến tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp về việc thống nhất thực

hiện TTHC lĩnh vực khoa học và công nghệ trên Hệ thống thông tin tập trung của Bộ

Khoa học và Công nghệ kể từ ngày 01/01/2026.

- Tuyên truyền để người dân, doanh nghiệp nộp hồ sơ trực tuyến thông qua Cổng

Dịch vụ công quốc gia, không nộp trực tiếp trên các hệ thống khác.

- Thông báo đến cán bộ, công chức tại các cơ quan, đơn vị về việc tiếp nhận và

giải quyết hồ sơ TTHC lĩnh vực khoa học và công nghệ trên hệ thống của Bộ Khoa học

và Công nghệ theo quy định.

Rất mong các cơ quan, đơn vị và địa phương quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, ltkhoa.

KT.GIÁM ĐỐC

      PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Hải

		2025-12-25T09:03:37+0700

		2025-12-25T11:37:20+0700
	Nguyễn Thanh Hải

		2025-12-25T16:49:17+0700

		2025-12-25T16:49:17+0700

		2025-12-25T16:49:17+0700